
Jornal Oficial
do Município de Tamarana

Tamarana, 30 de maio de 2019 Edição 1.226 - Ano XIV - Semanal

PORTARIAS
PORTARIA Nº 203 DE 29 MAIO DE 2019

O PREFEITO MUNICIPAL DE TAMARANA, 
ESTADO DO PARANÁ no uso de suas atribuições legais

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder a Servidora Maria Rose Soares, 
matrícula 40379, portadora da Cédula de Identidade RG 
nº 4.379.901-0/PR e do CPF 535.503.079-34 - (1/2) – 
meia - Diária – no valor de R$ 75,00, para viagem à Cidade 
de Londrina - PR, para participar de reunião do Conselho 
Fiscal no CISMEPAR, representando o Município a 
pedido do Prefeito. No dia 31/05/2019 de conformidade 
com a Lei Municipal nº 153/2000 e com o Decreto 
Municipal nº 041/2018. 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação.

Edifício da Prefeitura Municipal de Tamarana, 29 de maio 
de 2019.

ROBERTO DIAS SIENA
Prefeito

PORTARIA Nº 204 DE 29 MAIO DE 2019

O PREFEITO MUNICIPAL DE TAMARANA, 
ESTADO DO PARANÁ no uso de suas atribuições legais

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder a Servidora Maria Rose Soares, 
matrícula 40379, portadora da Cédula de Identidade RG 
nº 4.379.901-0/PR e do CPF 535.503.079-34 - (1/2) – 
meia - Diária – no valor de R$ 75,00, para viagem à Cidade 
de Londrina - PR, para participar de reunião do Conselho 
Fiscal no CISMEPAR, representando o Município a 
pedido do Prefeito. No dia 19/06/2019 de conformidade 
com a Lei Municipal nº 153/2000 e com o Decreto 
Municipal nº 041/2018. 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação.

Edifício da Prefeitura Municipal de Tamarana, 29 de maio 
de 2019.

ROBERTO DIAS SIENA
Prefeito

ANEXOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 037/2019

PEDIDO Nº 078/2019

Encontra-se aberto na Secretaria Municipal de 
Administração da Prefeitura Municipal de Tamarana, o 
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL nº 037/2019, 
Pedido nº 078/2019, TIPO MENOR PREÇO POR ITEM.

Objeto: A presente Licitação tem como objeto a contratação 
de empresa especializada para aquisição e serviços de 
instalação de 04 (quatro) aparelhos de ar condicionado 
e de 02 (dois) freezers, em conformidade com a C.I nº 
414/2019 da Secretaria Municipal de Administração e C.I nº 
0874/2019 e Termo de Referência da Secretaria de Saúde. 

Horário, data e local para entrega dos envelopes: Até às 
09h00 horas, do dia 13/06/2019, na Rua Isaltino José 
Silvestre, 643, Tamarana/PR, CEP: 86.125-000, no setor de 
Protocolo.

O Edital, em inteiro teor, estará à disposição dos interessados 
no Portal da Transparência da Prefeitura ou no SITE www.
tamarana.pr.gov.br 

Quaisquer informações poderão ser obtidas no endereço 
acima.

Tamarana - PR, 30 de Maio de 2019.

Roberto da Silva
Secretário de Administração



Tamarana, 30 de maio de 2019 Edição 1.226 - Ano XIV - Semanal - Página 2

Jornal Oficial do Município de Tamarana

E X T R A T O  D E  C O N T R A T O
REF.: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 

074/2019.
PREGÃO PRESENCIAL Nº PP- 028/2019-TMN.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAMARANA.

CONTRATADO: ARCHILLA & ARCHILLA LTDA.

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E 
EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, 
ELETRODOMÉSTICOS E OUTROS ITENS, A 
SEREM UTILIZADOS PELAS SECRETARIAS 
MUNICIPAIS E DEMAIS ÓRGÃOS ORIUNDOS.

PELA AQUISIÇÃO DOS OBJETOS DESTE 
CONTRATO A CONTRATANTE PAGARÁ 
À CONTRATADA O VALOR DE R$ 980,00 
(NOVECENTOS E OITENTA REAIS) - O PRAZO 
PARA A PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS SERÁ DE 12 
(DOZE) MESES, CONTADOS DA ASSINATURA DO 
PRESENTE CONTRATO.
                        
TAMARANA, 30 DE MAIO DE 2019.

ROBERTO DIAS SIENA
PREFEITO

E X T R A T O  D E  C O N T R A T O
REF.: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 

080/2019
PREGÃO PRESENCIAL Nº PP-033/2019-TMN.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAMARANA.

CONTRATADO: CASA DE CARNE CEGOLON 
LTDA – ME.

CONSTITUI OBJETO DESTE CONTRATO A 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS PERECÍVEIS 
(CARNES) PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DA SECRETARIA DE SAÚDE, SECRETARIA 
DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE E 
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, PELO 
PERÍODO DE 03 (TRÊS) MESES.
 
PELA AQUSIÇÃO DO OBJETO DESTE CONTRATO, 
A CONTRATANTE PAGARÁ À CONTRATADA 
O VALOR DE R$ 21.786,92 (VINTE E UM MIL, 
SETECENTOS E OITENTA E SEIS REAIS E 

NOVENTA E DOIS CENTAVOS).
                            
TAMARANA, 30 DE MAIO DE 2019.

ROBERTO DIAS SIENA
PREFEITO

E X T R A T O  D E  C O N T R A T O
REF.: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 

081/2019
PREGÃO PRESENCIAL Nº PP-033/2019-TMN.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAMARANA.

CONTRATADO: S FABIANO CARNES EIRELI.

CONSTITUI OBJETO DESTE CONTRATO A 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS PERECÍVEIS 
(CARNES) PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DA SECRETARIA DE SAÚDE, SECRETARIA 
DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE E 
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, PELO 
PERÍODO DE 03 (TRÊS) MESES.

PELA AQUSIÇÃO DO OBJETO DESTE CONTRATO, 
A CONTRATANTE PAGARÁ À CONTRATADA 
O VALOR DE R$ 21.432,06 (VINTE E UM MIL, 
QUATROCENTOS E TRINTA E DOIS REAIS E SEIS 
CENTAVOS).
                     
TAMARANA, 30 DE MAIO DE 2019.

ROBERTO DIAS SIENA
PREFEITO

ANEXOS CONTINUAM NA PRÓXIMA PÁGINA



Tamarana, 30 de maio de 2019 Edição 1.226 - Ano XIV - Semanal - Página 3

Jornal Oficial do Município de Tamarana



Tamarana, 30 de maio de 2019 Edição 1.226 - Ano XIV - Semanal - Página 4

Jornal Oficial do Município de Tamarana



Tamarana, 30 de maio de 2019 Edição 1.226 - Ano XIV - Semanal - Página 5

Jornal Oficial do Município de Tamarana



Tamarana, 30 de maio de 2019 Edição 1.226 - Ano XIV - Semanal - Página 6

Jornal Oficial do Município de Tamarana



Tamarana, 30 de maio de 2019 Edição 1.226 - Ano XIV - Semanal - Página 7

Jornal Oficial do Município de Tamarana



Tamarana, 30 de maio de 2019 Edição 1.226 - Ano XIV - Semanal - Página 8

Jornal Oficial do Município de Tamarana



Tamarana, 30 de maio de 2019 Edição 1.226 - Ano XIV - Semanal - Página 9

Jornal Oficial do Município de Tamarana



Tamarana, 30 de maio de 2019 Edição 1.226 - Ano XIV - Semanal - Página 10

Jornal Oficial do Município de Tamarana



Tamarana, 30 de maio de 2019 Edição 1.226 - Ano XIV - Semanal - Página 11

Jornal Oficial do Município de Tamarana



Tamarana, 30 de maio de 2019 Edição 1.226 - Ano XIV - Semanal - Página 12

Jornal Oficial do Município de Tamarana



Tamarana, 30 de maio de 2019 Edição 1.226 - Ano XIV - Semanal - Página 13

Jornal Oficial do Município de Tamarana



Tamarana, 30 de maio de 2019 Edição 1.226 - Ano XIV - Semanal - Página 14

Jornal Oficial do Município de Tamarana



Tamarana, 30 de maio de 2019 Edição 1.226 - Ano XIV - Semanal - Página 15

Jornal Oficial do Município de Tamarana



Tamarana, 30 de maio de 2019 Edição 1.226 - Ano XIV - Semanal - Página 16

Jornal Oficial do Município de Tamarana



Tamarana, 30 de maio de 2019 Edição 1.226 - Ano XIV - Semanal - Página 17

Jornal Oficial do Município de Tamarana



Tamarana, 30 de maio de 2019 Edição 1.226 - Ano XIV - Semanal - Página 18

Jornal Oficial do Município de Tamarana



Tamarana, 30 de maio de 2019 Edição 1.226 - Ano XIV - Semanal - Página 19

Jornal Oficial do Município de Tamarana



Tamarana, 30 de maio de 2019 Edição 1.226 - Ano XIV - Semanal - Página 20

Jornal Oficial do Município de Tamarana



Tamarana, 30 de maio de 2019 Edição 1.226 - Ano XIV - Semanal - Página 21

Jornal Oficial do Município de Tamarana



Tamarana, 30 de maio de 2019 Edição 1.226 - Ano XIV - Semanal - Página 22

Jornal Oficial do Município de Tamarana



Tamarana, 30 de maio de 2019 Edição 1.226 - Ano XIV - Semanal - Página 23

Jornal Oficial do Município de Tamarana



Tamarana, 30 de maio de 2019 Edição 1.226 - Ano XIV - Semanal - Página 24

Jornal Oficial do Município de Tamarana



Tamarana, 30 de maio de 2019 Edição 1.226 - Ano XIV - Semanal - Página 25

Jornal Oficial do Município de Tamarana



Tamarana, 30 de maio de 2019 Edição 1.226 - Ano XIV - Semanal - Página 26

Jornal Oficial do Município de Tamarana



Tamarana, 30 de maio de 2019 Edição 1.226 - Ano XIV - Semanal - Página 27

Jornal Oficial do Município de Tamarana



Tamarana, 30 de maio de 2019 Edição 1.226 - Ano XIV - Semanal - Página 28

Jornal Oficial do Município de Tamarana

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE TAMARANA
EXPEDIENTE

LEI nº 412 DE 06 SETEMBRO DE 2006 - Distribuição gratuita
PREFEITO MUNICIPAL: Roberto Dias Siena
Secretária de Fazenda: Bruna Silva Miranda

Jornalista responsável: Lucas Marcondes Araújo (MTB 10343/PR)
Redação e administração: Rua Izaltino José Silvestre, 643 - Centro

CEP: 86125-000. Tamarana - PR. Telefone: (43) 3398-1947
Site: www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial
E-mail: comunicacao@tamarana.pr.gov.br


